2020 年 11 月 25日

公益社団法人鹿児島県トラック協会 御中

協同組合 日本飼料工業会

九州支部危機管理部会

家畜伝染病に対する防疫体制強化の協力について（お願い）

平素より、安全で的確な飼料輸送について、ご尽力いただきありがとうござい

ます。

さて、今般、香川県に続き福岡県の養鶏場でも高病原性鶏インフルエンザ

が発生し、今後の感染拡大防止が喫緊の課題となっています。

このため、我々、商系飼料メーカーが組織する協同組合 日本飼料工業

会の九州支部危機管理部会では、飼料工場において、防疫体制を強化し、

消毒レベルを最高度に上げて対応している所です。併せて、家畜伝染病を防

止するためには、飼料工場だけでなく、各農場への飼料輸送という重要な任

務を担う飼料輸送会社の皆様のご協力が是非とも必要です。

これまでも、九州地区での家畜伝染病発生時においては、貴会のご協力の

もと、防疫に万全を期してきた所です。今回も、相互に連携を取り、感染防止

のため、下記の点について、飼料輸送を行う貴会会員の皆様に周知徹底する

など、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

記

１ 飼料・原料の運搬車、関連車両の消毒の徹底

２ 飼料工場での防疫の留意点

① 運転手席の消毒及び手指、靴底の消毒

② 工場専用長靴への履き替え

③ 消毒実施記録への記帳

④ その他各工場が依頼する事項
連絡先：協同組合 日本飼料工業会

支部支援室 安井/本蔵

電話：０３－３５８３－８０３１